1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 013, DE 17 DE JULHO DE 2025.

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO

Ao

Subtenente Leonardo Leandro de Souza

Comandante do Destacamento da Polícia Militar

CAETANOPOLIS – MG.

Senhor Subtenente,

Cumprimentando-o respeitosamente, venho, por meio deste, apresentar a V. Exa, Moção de

Aplausos e Reconhecimento, de autoria da Vereadora Eliene Martins de Lima, aprovada por

unanimidade pelo Plenário desta Casa Legislativa, em reconhecimento à sua atuação exemplar na

segurança pública e, em especial, pela recente concessão da Medalha Alferes Tiradentes.

Esta homenagem expressa, de forma oficial e pública, o agradecimento e a admiração da Câmara

Municipal de Cordisburgo pelo seu compromisso, ética, bravura e dedicação ao serviço prestado à

sociedade. Trata-se de um justo reconhecimento à sua trajetória profissional, marcada pela

responsabilidade e pelo empenho em prol da coletividade.

Apresentamos, assim, nossos cumprimentos e votos de contínuo êxito em sua missão.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

		2025-07-17T10:34:29-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603